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Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport gjatë vitit 2022, ka realizuar këto 
aktivitete: 

 
 
      -16.02.2022 - Promovimi i librit “Kosova 1968 1990”, nga autori Shkodran Imeraj 

      -17.02.2022 – “Dita e Pavarësisë së Kosovës” 

      -03.03.2022 – Promovimi i librit “Shekuj drite në Deçan”, nga autori  Harun Shabanaj 
 
      -20.03.2022 – Turniri tradicional i shahut “Zeqë Hasaj” 
       
      -21.03.2022 – “Dita e Poezisë” 
 
      -23.03.2022 – Krosi “Rruga e Lirisë” 
 
      -23.03.2022 -  Ekspozita “Nismëtarët e Lirisë”, nga artisti Besart Gashi 
 
      -24.03.2022 – “Epopeja e Dukagjinit” 
 
      -27.03.2022 – Gara e Skitarisë “Kupa e Gjeravicës” 
 
      -04.05.2022 – Ekspozitë me nxënësit e shkollave fillore dhe të mesme 
 
      -04.05.2022 – Festivali “Vallja Ppopullore” 
 
      -05.05.2022 – Turniri tradicional “Luan Haradinaj” 
 
      -01.06.2022 – “Dita ndërkombëtare e fëmijëve” 
 
      -09.06.2022 – Turnir në futboll të vogël (në nderim të komandantit Ali Avdijaj) 
 
      -15.06.2022 – Promovimi i librit “Ecje nëpër kujtime”, nga autori Adem Lushaj 
 

DATË/A: 17.01.2023 

Për/To/Za : z.Bashkim Ramosaj- Kryetar i Komunës 

Nga/From/Od Znj. Leonora Ukëhajdaraj-Drejtorshë për Kulturë, Rini dhe Sport 

Tema/Subject/Subjekat Raporti i punës për vitin 2022 
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      -15.06.2022 – Ngjitja në atraksionin “Via Ferrata” 
 
      -15.06.2022 – Ekspozitë nga “Ars Kultura” 
 
      -16.06.2022 – “Panairi Veror Deçani 2022” 
 
      -17.06.2022 – Koncert artistik 
      
      -30.07.2022 – Takim i Kryetarit z.Bashkim Ramosaj me bashkatdhetarët 
     
      -03.08.2022 – “Akademi Mirënjohjeje”, me rastin e 40 vjetorit të bashkimit politik të organizatave 
patriotike-LPK-së 
 
       -09.08.2022 – Program artistik dhe Panairi Veror, në shenjë mirëseardhje për bashkatdhetarët  
 
       -11.08.2022 – Dokumentari “Erudi i Ditëve Tona”, mbi jetën dhe veprën e atdhetarit Ali Haxhia 
 
       -18.09.2022 – Takim me FC “Kosova” në Zvicër 
 
       -24.09.2022 – “Dita e Gështënies” 
 
       -25.10.2022 – “Shënimi i Ditës së Flamurit 28 Nëntorit” 
 
       -10.12.2022 – Hapja e Klubit Sportiv të Karatesë “Dukagjini” 
 
       -17.12.2022 – Turniri Tradicional në Ping-Pong në nderim të dëshmorëve të kombit Enver Halilaj dhe 
Altin Haskaj 
 
        -27.12.2022 – Takimi i fundvitit me klubet e sportit dhe Ansamblin e Këngëve dhe Valleve “Deçani” 
 
          
-Gjatë vitit 2022 Ansambli i Këngëve dhe Valleve “Deçani” ka përfaqësuar shtetin e Kosovës në Festivalin 
“International Taskopru Culture and Garlic Festival” në Turqi, po ashtu ansambli ka treguar shumë suksese 
gjatë vitit 2022, me shumë pjesëmarrje nëpër festivale, me fitore të shumë çmimeve kryesore! 
 
-Gjithashtu edhe në sport është arritur sukses shumë i madh gjatë vitit 2022, si në fitore , po ashtu edhe në 
sponzorizim të klubeve sportive! 
 
-Në arkivën Komunale gjatë vitit 2022 janë kërkuar lëndë të ndryshme për shfrytëzim dhe janë arkivuar 
gjithësej 408 lëndë. 
 
-Në bibliotekën e Qytetit “Dëshmorët e Lirisë” dhe në degën e bibliotekës në fshatin Isniq numri i lexuesve 
gjatë vitit 2022 ka qenë 435, ndërsa numri i librave të dhuruar nga MKRS dhe nga vetë autorët është 370! 
 
 
 
 
 
 

 


